[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 8.09.2015 года № 311
р.п. Романовка

	О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Романовского муниципального района

 Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ                                   «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и                техногенного характера», Федерального закона от 12.02.1998 года № 28-ФЗ                     «О гражданской обороне», Федерального закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», приказом МЧС России от 18 декабря 2014 года № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории Романовского муниципального района нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в соответствии с приказом МЧС России от 18.12.2014 года  № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне».
2. Утвердить Перечень организаций, создающих нештатные  формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Романовского муниципального района согласно приложению № 1.
3. Руководителям объектов экономики в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению создать нештатные  формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне  на своих объектах приказом,  списки представить через главного специалиста по делам ГО и ЧС администрации  муниципального района до 30 сентября 2015 года.  Укомплектовать нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне личным составом из числа своих работников, оснастить их специальными техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, подготовленными для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях военного и мирного времени.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от  25 апреля 2014 года  № 109 «О создании нештатных  аварийно-спасательных  формирований на территории Романовского муниципального района».
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Романовского  муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству  Могилина А.А.

Глава администрации
муниципального района                                                         А.И. Щербаков

Приложение № 1 к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области
от   8.09.2015 года   № 311

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, создающих нештатные  формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Романовского муниципального района

	№ п/п
	Наименование формирования
	Наименование организации, создающей НФГО
	Численность личного состава, чел.
	Кол-во техники (ед.)

	1.
	Команда по ремонту и восстановлению дорог и мостов
	ООО «Романовка-Дорстрой» (по согласованию)
	6
	2

	2.
	Аварийно-техническая группа по водопроводным сетям
	МУП РМО «Исток» (по согласованию)
	3
	2

	3.
	Аварийно-техническая группа по теплосетям
	МУП ЖКХ
	4
	1

	4.
	Аварийно-газотехническая группа
	Участок в р.п. Романовка филиала ОАО «Газпром газораспределение Саратовская область» в г. Балашове (по согласованию)
	3
	1

	5.
	Аварийно-техническая группа по электросетям
	Романовский РЭС филиала ОАО «МРСК ВОЛГИ» «Саратовские распределительные сети - Прихоперское производственное отделение» (по согласованию)
	4
	1

	6.
	Группа связи
	Универсально технический участок р.п. Романовка МЦТЭТ г. Балашов Саратовский филиал МРФ «Волга» ОАО «Ростелеком» (по согласованию)
	4
	1

	7.
	Подвижный пункт питания
	Потребительское общество «Романовское» (по согласованию)
	3
	1

	8.
	Подвижный пункт продовольственного снабжения
	Потребительское общество «Романовское» (по согласованию)
	3
	1

	9.
	Подвижный пункт вещевого снабжения
	Потребительское общество «Романовское» (по согласованию)
	3
	1

	10.
	Пункт санитарной обработки
	МУП ЖКХ

	3
	-

	11.
	Группа охраны общественного порядка
	Отделение полиции №1 в составе МО МВД России «Балашовский» (по согласованию)
	6
	2

	12.
	Группа ветеринарного контроля
	ОГУ «Романовская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)
	3
	1

	13.
	Звено подвоза воды
	МУП РМО «Исток» (по согласованию)
	2
	1

	14.
	Санитарный пост
	ГУЗ Саратовская область «Романовская РБ» (по согласованию)
	3
	1

	15.
	Пост радиационного и химического наблюдения
	ОГУ «Романовская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)
	3
	1

_______________________

image1.png